РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ г. АРМАВИРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

352930, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Азовская, 20, Тел.: 5-13-47, 5-10-11

ИНН 2302041127, email: arm-school4@yandex.ru

ПРИКАЗ

от                                                                                       № 01.10/______

О создании школьного музея

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями),

Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в

Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с изменениями и дополнениями);

в целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю, школе,

организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению

краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях,  п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в МАОУ-СОШ № 4 музей историко-краеведческой

направленности.

2. Назначить руководителем школьного музея учителя истории и

обществознания Селютину Н.Л.

3. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного музея

(приложение 1).

4. Утвердить Положение о школьном музее.

5. Утвердить инструкцию по обеспечению безопасности при проведении

культурно - экскурсионных мероприятий в школьном музее (для обучающихся)

(приложение 2).

6. Учителю Селютиной Н.Л. разработать концепцию развития школьного

историко-краеведческого музея.

7.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе Л.Ю. Старун.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МАОУ-СОШ № 4                                          В.А. Колосова

Проект подготовлен и внесён

заместителем директора по ВР                              Л.Ю. Старун

Ознакомлен(а):

1.  Селютина Н.Л.

		2025-02-12T14:35:05+0300
	МАОУ-СОШ № 4